
EXTRATO DO CONTRATO N.º 89/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FUNDAÇÃO DEMÓCRITO ROCHA; OBJETO: contratação de instituição para desenvolvimento e gestão do
projeto “Integração Social, Equilíbrio e Imparcialidade; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará 150 Anos”, o qual está diretamente ligado ao objetivo do Plano Estratégico TJCE 2030:
intensificar a comunicação ativa e engajada do Judiciário com a sociedade; PROCESSO ADMINISTRATIVO:8521039-12.2023.8.06.0000; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$
695.000,00 (seiscentos e noventa e cinco mil reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 75, inciso XV, da Lei Federal n° 14.133/2021; DATA
DA ASSINATURA:05 de dezembro de 2023;SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, José Ilo Santiago Júnior e André Avelino de Azevedo.

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 94/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: WeGov – Treinamento pra Gestão Pública Ltda ; OBJETO: a prestação de serviços de consultoria em
design de projetos de inovação no Poder Judiciário do Estado do Ceará, visando a disseminação da cultura da inovação para os servidores da instituição; PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8502446-32.2023.8.06.0000; VALOR: R $ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Qualificação de Consultor
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: procedimento próprio do BID (GN-2350-15), e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR; VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, contados a partir
da assinatura do contrato; DATA DA ASSINATURA:  05 de dezembro de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Gabriela Flores Caldas
Tamura.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 79/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: BB DE VASCONCELOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA .; OBJETO: contratação de empresa
especializada em engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do Fórum de Acopiara, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de
julgamento do menor preço global; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 8506209-41.2023.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA n. 006/2023; VALOR DA
CONTRATAÇÃO: R$ 1.470.000,00 (um milhão, quatrocentos e setenta mil reais); VIGÊNCIA; 330 (trezentos e trinta) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem
de serviço (OS), sendo 240 (duzentos e quarenta) dias consecutivos para execução das obras/serviços e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição
do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e mais 30 (trinta) dias consecutivos para procedimentos administrativos ; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.
14.133, de 1º de abril de 2021 ; DATA DA ASSINATURA : 05 de dezembro de 2023; SIGNATÁRIOS: Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão, e Beatriz
Barcelos de Vasconcelos.

 

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 46/2023

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/2443 ou realize a leitura do
QR-Code ao lado.

EXTRATO 00070/2023 Disponibilização: 05/12/2023 às 22h04m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/2423 ou realize a leitura do
QR-Code ao lado.

EXTRATO 00071/2023 Disponibilização: 05/12/2023 às 22h18m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/2461 ou realize a leitura do
QR-Code ao lado.

EXTRATO 00062/2023 Disponibilização: 05/12/2023 às 22h23m

Edição: 3211 Fortaleza - CE, emitido em 05 de Dezembro de 2023

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 23 de 65


